
 

  

 

_Dirección Desarrollo Comunitario 
_Departamento Desarrollo Social 
_Programa Apoyo a la Crianza. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
VISTOS: 

                                                                           

1.-Instrucciones de Contraloría General de la República. 

 

2.- Memo N° 0494 de fecha 17 de Febrero  del 2025, se solicita 

Disponibilidad Presupuestaria para contratación. 

 

3.- Certificado N° 0704 de fecha 24-02-2025 emitido por  Dirección  

Administración y Finanzas aprueba presupuesto para contratación. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3.- Decreto Exento N° 1609 de fecha 27-04-2017 y el Decreto Exento                

Nº 1950 de fecha 23-05-2017 de la Alcaldía que delega facultad de Firmas 

por “Orden del Sr. Alcalde”. 

  

4.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica 

Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones. 

   

DECRETO: 

 

1°. –Apruébese Presupuesto “Programa Apoyo a la Crianza y Competencias 

Parentales” de la Dirección Desarrollo Comunitario, para efectuar 

contratación de la profesional en calidad de prestación de servicios, desde 

el 01 de Febrero al 31 de Marzo 2025, por media jornada laboral. 

 

 

 

2.-Costo total solicitado $960.000.- Impuesto Incluido, imputado a la cuenta 
N° 215.21.04.004.000.000 “Prestaciones de Servicio Comunitarios”; Área de 

Gestión 4.53.53 del presupuesto Municipal Vigente.  

 

 

3.-Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para 

los fines que haya lugar.  

        

            

                     ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

 

                 Por Orden del Sr. Alcalde Firman 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOMBRE RUN FUNCION HONORARIOS 
MENSUAL 

TOTAL 
HONORARIOS 

Krishna Yamilet 
Velázquez 
López 

20.303.550-0 Apoyo administrativo del 
Programa Apoyo a la Crianza 
y Competencias Parentales. 

$480.000.-  
Impuesto 
incluido. 

$960.000.- 
Impuesto 
Incluido. 

/kyvl/ALMTMLRP

DECRETO EXENTO N.º E-DEX00886-2025

Vallenar, 25/02/2025

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
9gf620250225-39327


